
ZARZĄDZENIE NR OR.0050.48.2024 

WÓJTA GMINY KOSZĘCIN 

z dnia 10 kwietnia 2024 r. 

 

w sprawie umorzenia należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.         

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz  § 7 ust. 1 pkt 1 uchwały  Nr  650/LIX/2023 Rady Gminy Koszęcin    

z dnia  23 marca 2023 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 

należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Koszęcin lub jej 

jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej oraz wskazania organów 

lub osób uprawnionych do udzielania ulg, a także niedochodzenia należności o charakterze 

cywilnoprawnym (Dziennik Urzędowy Woj. Śląskiego z 2023 r. poz. 2595) Wójt Gminy Koszęcin 

zarządza, co następuje: 

 

§ 1. 

Umarza się należności pieniężne dłużnika Pani Natalii Rodina o charakterze cywilnoprawnym, 

przypadające Gminnemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Koszęcinie z tytułu zaległego czynszu 

najmu pomieszczenia mieszkalnego w wysokości 3.150,00 zł,  z uwagi na ważny interes dłużnika - 

ściągnięcie należności zagraża egzystencji dłużnika oraz z uwagi na fakt, iż zachodzi uzasadnione 

przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów 

dochodzenia i egzekucji tej należności. 

 

§ 2. 

Zarządzenie podlega doręczeniu dłużnikowi. 

 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Martyna Fronczek
Podświetlony

Martyna Fronczek
Ołówek



Uzasadnienie: 

 

Zgodnie z § 10 ust. 1 i 2 uchwały Nr  650/LIX/2023 Rady Gminy Koszęcin z dnia  23 marca 

2023 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Koszęcin lub jej jednostkom 

organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej oraz wskazania organów lub osób 

uprawnionych do udzielania ulg, a także niedochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym 

Należności pieniężne, przysługujące jednostkom organizacyjnym umarza kierownik tej jednostki, 

jeżeli wartość należności nie przekracza 3.000,00 zł. Jeżeli należności pieniężne przekraczają kwotę 

określoną w ust. 1 do umorzenia należności uprawniony jest Wójt Gminy Koszęcin. 

W niniejszym przypadku Wójt Gminy Koszęcin postanowił o uwzględnieniu wniosku 

dłużnika o umorzenie należności w całości. Spełniona została przesłanka ważnego interesu dłużnika - 

ściągnięcie należności zagraża egzystencji dłużnika. Ponadto zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że 

w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej 

należności. 


		2024-04-17T09:57:43+0200
	Zbigniew Seniów; Urząd Gminy Koszęcin




